

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata miejscowa:
 bez odnośnienia:
 Na rok 4 rrs.
 „ 6 miesięcy 4 50 k.
 „ 3 miesiące 2 25 k.
 „ 1 miesiąc 75 k.
 Za odnośnienie dolicza się 5 kop. miesięcznie.

Prenumerata zamiejscowa z odyłką pocztą:
 Na rok 12 rrs.
 „ 6 miesięcy 6 „
 „ 3 miesiące 3 „
 „ 1 miesiąc 1 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarńi A. T. Bazunowa na Nowym Prospekcie w domu Olchinowej; w Moskwie, w księgarńi J. S. Sołowiewa.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego miar, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numery sprzedają się po 5 kopiejek.

ROK DZIESIĄTY.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

We środę, 26 września (8 października), — P. s. a. i. e. Joanna B.
 We czwartek, 27 września (9 październ.), — św. Kallistrata m.
 W piątek, 28 września (10 października), — św. Charitona pr.
 Słońce wsch. o godz. 6 min. 13; zach. o godz. 5 min. 23.

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczane przez obserwatorium warszawskie.

Dotyczy 24 września (6 Października) 1873 roku.

	Ciśnienie powietrza sprowadzone do 0°	Temper. według Celsjusza.	Wilgość %	Kierunek wiatru.
g. 7	749.9	+ 6.5	98	pol.-zachodni.
1	750.5	+ 11.3	84	zachodni.
9	753.5	+ 7.3	94	zachodni.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

We środę, 26 września (8 października), — św. Bygidy wdowy.
 We czwartek, 27 września (9 październ.), — św. Dionizego bisk.
 W piątek, 28 września (10 października), — św. Franciszka B.
 Wysokość wody na Wiale stóp 1 cali 3/4.

PRENUMERATA

„DZIENNIK WARSZAWSKI” W 1873 R.

Cena prenumeraty dla mieszkańców Warszawy.

Bez rozsyłki: na rok 9 rrs.; — na 6 miesięcy 4 rrs. 50 kop.; — na 3 miesiące 2 rrs. 25 k.; — na 1 miesiąc 75 kop.

Za przesyłkę do domu dopłaca się miesięcznie 5 kopiejek.

Cena prenumeraty zamiejscowej.

Na rok 12 rrs.; — na 6 miesięcy 6 rrs.; — na 3 miesiące 3 rrs.; — na 1 miesiąc 1 rs.

Prenumerata przyjmuje się w Warszawie, w kantorze głównym Redakcji „Dzienników Warszawskich” przy ulicy Miodowej Nr. 487 (18).

DZIAŁ URZĘDOWY.

* Rada Wojenna, roztrząsawszy przedstawienie Głównego Sztabu w przedmiocie zmiany niektórych §§ Postanowienia o kapitale zapomogowym dla wychowywania dzieci szabs-i ober-oficerów, którzy znajdowali się w służbie w osadach wojskowych piechoty i kawalerji i wojskach, które ciągle kwaterowały w osadach wojskowych, uchwała:

1. Pomieniony kapitał, w ilości 825,000 rubli, z pozostałymi niewydanymi procentami, odstąpić od 1 stycznia 1874 roku ostatecznie kasie emerytalnej Wydziału Wojskowo-Lądowego.

2. Na zaspokojenie niezbędnych rozchodów na wypłaty ustanowionych na rachunek tego kapitału zapomóg, asygnować corocznie od 1874 roku z dochodów kasy emerytalnej do rozporządzenia Głównego Sztabu sumę, równą obecnie otrzymanym od niego procentom, według stopy 4^o/_o, z zastrzeżeniem, aby część asygnowanej w taki sposób sumy, która w ciągu roku nie otrzyma przeznaczenia, pozostając w zawiadywaniu kasy emerytalnej, była dołączaną do asygnowań następnego roku.

3. Asygnowanie to dokonywać dopóty, dopóki w ciągu trzech lat z kolei nie nadejdzie już ani jedna próba o wypłatę zapomogi na rachunek pomienionego kapitału, poezem pomienionego asygnowania i samego wyznaczania zapomóg na rachunek kapitału zapomogowego zaprzestać na zawsze.

4. Z asygnowanej w taki sposób corocznej sumy, upoważnić do obecnego czasu tylko wypłaty stałych i jednoczasowych zapomóg pieniężnych; zaraz zaś zaprzestać zaliczania do listyby kandydatek na pensjonarki Charkowskiego i Poltawskiego instytutów pańien szlacheckich, oraz oddawania do tych instytutów na koszt kapitału zapomogowego na skutek nówo podanych prośb.

5. Małoletnie, które już teraz są kandydatkami na pensjonarki pomienionych instytutów kosztem kapitału zapomogowego, nie pozbawiać prawa wejścia do nich na koszt kapitału i obsadzać niemi otwierające się wakanse, aż do czasu dojścia do ustanowionego dla wejścia wieku, jeżeli przy tem za wychowywanie ich siostry nie będzie wnoszona opłata na rachunek kapitału zapomogowego do jednego z pomienionych instytutów. Również nieprzesztać wypłaty pomienionym instytutom z wspomnianej corocznie asygnowanej sumy i za to pensjonarki, które tam znajdują się już w obecnym czasie.

6. Istniejące Postanowienie o kapitale zapomogowym, dołączone do uzupełnienia art. 277 ks. I, cz. IV Zb. Post. Wojsk. 1859 r. w 1-m przedłuż, uchylić, przylawszy w zamiar takowego do stosowania się, załączające się przy niniejszem przepisy o wyznaczeniu zapomóg z procentów od pomienionego kapitału.

7. Uzupełnienie i zmiany, stosownie do powyższego, ks. I, cz. IV Zb. Post. Wojsk. wyd. 1859 r. poruczyć głównemu Komitetowi Wojskowo-Kodyfikacyjnemu.

Uchwała ta również jak i przepisy o wyznaczeniu zapomóg z procentów kapitału zapomogowego dla wychowania dzieci szabs i ober-oficerów, którzy znajdowali się w służbie w osadach wojskowych piechoty i kawalerji i w wojskach, które kwaterowały w tych osadach, 22 sierpnia roku bieżącego, Najwyżej zatwierdzone zostały.

* Najjaśniejszy Pan, według uchwały Komitetu Ministrów, 1 września r. b. Najwyżej rozkazał raczył: wyznaczyć przez Najwyżej udzieloną koncepsję na Rygsko-Tukumską koleją żelazną, dla utworzenia Towarzystwa tej kolei, termin trzymiesięczny, przedłużyć jeszcze na 4 miesiące, to jest do 4 grudnia 1873 roku, z od-

daleniem na cztery także miesiące terminów złożenia projektów, ukończenia kolei, wniesienia 50% kapitału nominalnego i złożenia kaucji, wyznaczonych według §§ 3, 6, 25 i 26 Ustawy Towarzystwa.

* Najjaśniejszy Pan, według opinji Komitetu Ministrów, na przedstawienie zarządzającego Ministerstwem Oświecenia Publicznego, Najmilszyciej raczył 8 sierpnia roku bieżącego, udzielił niżej wymienionym osobom, za wzorową gorliwość i szczególne prace: oznaki orderu św. Anny 2-jej klasy z koroną Cesaarską — radcy wydziału administracyjnego Lubelskiego Rządu Gubernjalnego, radcy stanu Okolowiczowi; ordera: św. Stanisława 2-jej klasy — urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy gubernatorze lubelskim, asesorowi kolegialnemu Popowowi; św. Stanisława 3-jej klasy: starszemu referentowi wydziału administracyjnego Lubelskiego Rządu Gubernjalnego Antoniemu Dimerowi i pomocnikowi starszego zgromadzenia kupców warszawskich, członkowi komitetu zawiadzającego Warszawską szkołą niedzielno-handlową, kupcowi 2-jej gildji Stanisławowi Brunowi.

* Najjaśniejszy Pan, według uchwały Komitetu Ministrów, w skutku przedstawienia w Wydziale Ministerstwa Oświecenia Publicznego, 3 sierpnia r. b. Najmilszyciej raczył udzielić, złoty medal z napisem „za gorliwość” do noszenia na szyi, na wstążce orderu św. Stanisława, zostającemu w kancelarji inspektora szkół miasta Warszawy w charakterze sekretarza do korespondencji w interesach warszawskich szkół żydowskich i nadzorczy nad temi szkołami Jakobowi Elsenbergowi.

* Najjaśniejszy Pan raczył, 11 września r. b. odbyć przegląd zebranych w m. Sewastopolu pułków 13 dywizji piechoty, 13 bataljonu strzelców i 13 brygady artylerji, a następnie był obecny na mustrze wszystkich tych wojsk.

Jego Cesaarska Mość pozostałszy zupełnie zadowolonym z wzorowego stanu tych wojsk, oraz z regularności i sztywności wszystkich poruczeń i zmian frontu, oznajmia Najwyższe podziękowanie ezasowo dowódcemu wojskami Odeskiego okręgu wojskowego, generał-lejtantowi Semec i Monarsze zadowolenie wszystkim zwierzechnikom, niższym zaś stopniem, którzy byli we froncie na przeglądzie, udzielił po 50 kop. i oprócz tego tym, którzy znajdowali się na mustrze — po 25 kop. na głowę.

Przez Najwyższe rozkazy w wydziale Wojny:
 1) w Sewastopolu, z 11 września r. b., wykreślony został z list, z m. r. kapitan Kieleckiego bataljonu gubernjalnego Astafiew.
 2) w Liwadi, z 13 września r. b., awansowani zostali: na wakanse: w Warszawskim dywizyjnie żandarmerji: poruczników na sztabs-kapitanów: Lesniewski i Sawicki; z chorążych na poruczników: Samarın, Sudakow i książę Szachowski.

* Minister Finansów powróciwszy do St. Petersburga, objął zarząd Ministerstwem Finansów.

* Dyrektor Departamentu Spraw Ogólnych, generał-major Jeneralnego Sztabu Heins, za Najwyższem zezwoleniem, otrzymał urlop za granicę, na dwa miesiące. Na czas nieobecności generał-majora Heinsa, poruczenie zostało zawiadywane Departamentem Spraw Ogólnych wice-dyrektorowi tegoż Departamentu, rzeczywistemu radcy stanu księciu Dondukowowi-Korsakowowi.

* Departament Poczty. Ustanowione zostały przyjmowanie i wydawanie korespondencji na stacjach pocztowych:

Wszelkiego rodzaju.

Tarnowskiej, w powiecie Dubieńskim, w gubernji Wołyńskiej, niedaleko Rudniańskiej stacji na Radziwiłowskiej galęzi kolei żelaznej Brzesko-Kijowskiej.

We wsi Bogorodskojej, w powiecie Gorbatowskim w gubernji Nizsnonowogrodzkiej, na trakcie od Gorbatowa do Nizsnego Nowogrodu.

Prostej.

Jekaterynowskiej, w powiecie Serdopskim, w gubernji Saratowskiej, znajdującej się przy stacji tegoż nazwiska na kolei żelaznej Tambowsko-Saratowskiej.

Ustało przyjmowanie i wydawanie korespondencji na stacjach pocztowych:

Polczaninowskiej, w gubernji Saratowskiej, Wierbowskiej (Komarowska-Wierba), Wierchowskiej, Warownickiej, Pokaszczeuszkiej (Romankowskozyzna) i Swidnickiej, w gubernji Wołyńskiej.

* Techniczno-Inspektorski Komitet Kolei Żelaznych. Dnia 16 września otwarty został regularny bieg pociągów pasażerskich i towarowych na 2 sekoji kolei żelaznej Landwarowo-Romenskiej, pomiędzy miastami Minskiem i Bobrujskiem, na rozległości 139¹/₂ wiorst.

* Przez rozporządzenie Zarządzającego dochodami akcyznymi gubernji warszawskiej i siedleckiej, uwolniony został ze służby, na własne żądanie, zaliczony do Warszawskiego gubernjalnego Zarządu akcyzy, spadły z etatu kontroler fabryki tabaczej Filip-Aleksander Karasowski, od 1 (13) września 1873 roku.

* Przez postanowienie Płockiej Izby Skarbowej, z 17 września 1873 r., mianowani zostali do nowo-otwierającej się kasy powiatowej ciechanowskiej, p. o. kasjera — młodszy urzędnik do szczególnych poruczeń tej Izby, sekretarz kolegialny Mikolaj Heldreich; buchalterem — pomocnik buchaltera rypińskiej kasy powiatowej, sekretarz kolegialny Aleksander Radniewski; pomocnikami buchaltera — oficyalisty kancelaryjni: sierpeckiej kasy powiatowej Roman Dylewski i płockiej kasy gubernjalnej Władysław Obiński. W miejsce zaś urzędników ubywa-

jących z tego powodu z Izby mianowani zostali: młodszym urzędnikiem do szczególnych poruczeń — pomocnik naczelnika sekcji wydziału kas Izby, Jan Aleksiejew, a na jego miejsce — oficyalista kancelaryjny mławskiej kasy powiatowej Emiljan Cudnochowski, a nakoniec zamiast ubywającego pomocnika buchaltera rypińskiej kasy powiatowej, mianowany został oficyalista kancelaryjny Izby Skarbowej Mirosław Kowalkowski, liczące nominacje wszystkich tych urzędników od 1 października 1873 r.

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

* Piszą nam z Łowicza: Miasto nasze powoli przeksztalcia się i jak może zdobi. W przeciągu kilku lat zaopatrzyliśmy się w chodniki asfaltowe, dalej zakozyliliśmy sobie, wprawdzie niewielki, ale bardzo miły ogródek spacerowy, narazie przed niedawnym czasem, na miejsce poprzednich szpetnych i przestarzałych latarni, mamy nowe latarnie, nawet ozdobne. Niepodobna więc zaprzeczyć, że Łowicz pod tym względem robi postępy. Zresztą nie na tem jeszcze koniec. Mamy w mieście naszym młyn parowy. Przez długi czas młyn ten w innych rękach będąc, vegetował zaledwie i smutną wiódl egzystencję. Od niedawnego czasu, bo zaledwie od dwóch lat przeszedł on w posiadanie innych osób. Nowi właściciele energiczni i rozsądzący znaczniejszemi funduszami, gorliwie zabrali się do wprowadzenia ulepszeń i w tym przeciągu czasu doprowadzili go do takiego stopnia, że wyrobny młyn parowy w Łowiczu otrzymały jedną z nagród na wystawie wiedeńskiej. Byłoby wszakże do zyczenia, aby młyn parowy zechciał zaprowadzić u siebie wypiek chleba i bułek. Byłoby to z zobopólną dla mieszkańców Łowicza i właścicieli młyna korzyścią. Ludność miasta wynosząca do sześciu tysięcy dusz, daje pewną rękojmię zbytu wypieku, a zatem i rękojmię zysku, zaś mieszkańcy skorzystaliby też niewątpliwie na wielkości bułek i dobroci chleba. Młyn tutejszy, potrzebujący znacznej ilości zboża, oddziaływa naturalnie do pewnego stopnia na targ zbożowy tutejszy, który dotąd spoczywał w rękach kilku majątniejszych kupców. Gdyby za przykładem młyna łowickiego, poszedł także młyn parowy pod Sochaczewem egzystujący, gdyby ster jego ujęły ręce energiczne i przedsiębiorcze, okolica tutejsza, mając zapewnione takie dwa punkta zbytu ziarna, mogłaby zaliczyć się do najszcześliwiej położonych.

Rolnicy nasi zajęci obecnie siewami jesiennymi, z niepokojem i obawą wyglądają rezultatu kopania kartofli i buraków cukrowych. Te ostatnie szczególnie interesują wiekszych plantatorów, jakiemi z rzadkim wyjątkiem są wszyscy okoliczni obywatele ziemscy. W niedalekiej bowiem od Łowicza odległości rozsiadło się kilka fabryk cukru, a niektóre z nich nawet w samem mieście posiadają składy swoje. Dostawa i kopanie buraków niebawem się rozpocznie, o urodzaju dziś jeszcze sędzić trudno.

* „Dziennik Gubernjalny Lubelski” podaje następujące szczegóły o jarmarku w Łęcznie, w powiecie lubartowskim, który rozpoczął się 20 sierpnia (1 września) r. b. Przywieziono na jarmark towarów, w tej liczbie i koni, ogółem za 313,840 rs.; z tego sprzedano czwartą część, mianowicie za 72,470 rs. W szczególności zaś: sukna, kortu i płótna przywieziono za 60,000 rs., sprzedano za 12,000 rs.; ubrania i obuwia męzkiego i damskiego przywieziono za 37,000 rs., sprzedano za 9,570 rs.; futer i skór przywieziono za 51,000 rs., sprzedano za 12,000 rs.; wyrobów wełnianych i ba-

wełnianych przywieziono za 43,950 rs., sprzedano za 9,500 rs.; towarów galanteryjnych przywieziono za 45,000 rs., sprzedano za 10,000 rs.; wyrobów miedzianych przywieziono za 2,590 rs., sprzedano za 700 rs. Konie nabywane były tylko do rozmaitych miejscowości kraju tutejszego. Podczas jarmarku miała miejsce wystawa koni używanych do robót wiejskich, w obecności zarządzającego stadem koni w Janowie, generał-majora księcia Meszozerskiego. Niektórzy z wystawców otrzymali za swe konie nagrody pieniężne, przysądzone im przez komitet rozporządcy.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

* Onegdaj, w Towarzystwie Muzycznym odbyło się przyznanie nagród konkursowych z roku 1872, ogłoszonych na Trio instrumentalne i Tercet na głosy żeńskie. Po rozpieczętowaniu kopert okazało się, iż nagrodzonym autorem obu zadań konkursowych, jest p. Gustaw Roguski, profesor harmonji w Instytucie muzycznym, autor wielu pieśni i innych utworów muzycznych. Sąd konkursowy przyznał p. Roguskiemu za obydwaj drugą nagrodę. Sąd składali zagranicznymi urzędy: pp. Kiel i Ralf, oraz miejscowi: pp. Al. Zarzycki, Münchhejmer, Wieniawski Józef, Troschel i Roźniecki. (Kur. Codz.)

* Lekarze otwarłej w dniu 30 listopada (12 grudnia) r. z. Lecznicy dla przychodzących chorych (Nicoła N. 7), udzieliłi w takowej do dnia 5 października r. b. włącznie — 6838 porad lekarskich. (Tamże.)

* W rozkazie Warszawskiego Ober-Polemajstra do polioji wykonawczej zamieszczono: Urządzone przez mieszkańców cyrkulu 8 Jerozolimskiego, w domach: pod Nr. 34 przy ulicy Twardej, pod Nr. 17 przy ulicy Pańskiej, pod Nr. 1 przy ulicy Bagno i pod Nr. 18 przy ulicy Slizgiej, sale choleryczne, z powodu znacznego zmniejszenia się w mieście epidemji, zamknięte zostały.

* Warszawska Gazeta Policijna zamieszcza następujący wypadek miejski:

— W dniu zaonęgdajszym, Domicella Bychowicz, lat 70 wieku licząca, obywatelka ziemska z powiatu Wolkowskiego, czasowo w hotelu Lipskim zamieszkała, zmarła nagłe.

* Wykaz liczony o stanie cholery w m. Warszawie: pozostawało chorych do d. 21 września (3 paździer.) 457, w ciągu upłynionych 2 dni od 21 do 23 września (3 do 5 października) zachorowało 8, z których i dawniejszych wyzdrowiało 99, zmarło 28; zatem na 23 wrzes. (5 paźdz.) pozostało chorych 338. W wojskach garnizonu warszawskiego: pozostawało chorych do d. 21 wrzes. (3 paźdz.) 23; w ciągu upłynionych 2 dni zachorowało —, z których i dawniejszych wyzdrowiało 9, umarło 1, zatem na dzień 23 września (5 października) pozostało chorych 13.

W ogóle do czasu pojawienia się cholery to jest od dnia 18 (30) maja roku bieżącego zachorowało 4150, w tej liczbie dzieci 765; wyzdrowiało 2226, dzieci 286; umarło 1586, dzieci 390; — a w wojskach: zachorowało 753, wyzdrowiało 502, umarło 238 osób.

Z INNYCH GUBERNJI.

* Goniec Urzędowy podaje z Kazania wiadomość, że z liczby odbytych od 25 do 28 sierpnia posiedzeń sekcji IV zjazdu naturalistów russkich, zwrócił na się uwagę posiedzenie sekcji botanicznej. Tu, jak donosi miejscowy dziennik gubernjalny, L. S. Cienkowski i A. S. Famineyn zakomunikowali swoje spostrzeżenia nad należąciami do liczby najciekawszych okazów świata organicznego — grzybkami (Mycetozoa v. Myxomycetes) i zbliznionami do nich organizmami, stojąciami na granicy świata roślinnego i zwierzecego. W rezultacie, badania ich doprowadziły, najpierw, do odkrycia najprostszyc form świata organicznego, upoważniających atoli do upatrywania związku ścisłego pomiędzy roślinami i zwierzętami (Cienkowski), i powtór, do możliwości przeczenia tak zwanemu sposobowi dowolnego, swobodnego tworzenia się nasion i przyznawania jednego tylko sposobu tworzenia się — za pomocą dzielenia (Famineyn). Z zakomunikowanego przez tę gazetę sprawozdania z drugiego ogólnego zebrańia zjazdu, odbytego 27 sierpnia, podajemy co następuje: profesor M. A. Firsow postawił wniosek, ażeby przedsięwzięte zostało wydawnictwo prac uczonych rosjan przeszłego stulecia z dziedziny historii naturalnej i etnografji, naprzykład:

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Lepiechina, Pazenisnowa, Gmelina, i in. Przyznając... cała doniosłość wnioskom postawionym na zjeździe...

Konsenwator muzeum botanicznego przy uniwersytecie...

Następnie profesor uniwersytetu warszawskiego M. A. Andrejew...

Z wystawców kraju południowo-zachodniego na wystawie wiedeńskiej...

W grupie produktów służących za pokarm: Mikołaj Balabucha...

W grupie materij włóknistych: książkę R. W. Sanguszko...

W grupie wychowania i nauczania: profesor uniwersytetu św. Włodzimierza...

Z wiadomości o przemysle ludności gubernji ołonieckiej w 1872 r. okazuje się, że mieszkańcy miast, przeważnie mieszczanie...

Polowanie na ptastwo i zwierzęta było mniej pomyslnie w powiecie łódzko-polskim. Ilość zwierzyny zmniejsza się tam w miarę...

Nord z dnia 3-go października donosi co następuje: Jeden z dzienników wiedeńskich zapowiada, iż podczas wizyty...

Czytamy w Indep. Belgje: Reakcja stwierdzona już w Anglii przez ostatnie wybory cząstkowe na korzyść stronnictwa zachowawczego...

Goniec Urzędowy w ostatnim tygodniowym przeglądzie politycznym pisze: W zeszłym tygodniu Belgja obchodziła...

Około tego czasu, lecz nieco wcześniej, mianowicie 20 września, w Rzymie obchodzono 3 rocznicę wejścia wojsk włoskich...

i obyczajami), i dotąd uważani, nie wiadomo dla czego, za przeciwników nowego Rządu i stronników Watykanu...

Ten wypadek spowodowany był niezawodnie przez świeże wiadomości nadeszłe do stolicy Włoch z stolicy Niemiec, które wszystkie co do jednej świadczą o szeregu najjaśniejszych oznak uszanowania i uprzejmości...

Tak i teraz, z powodu zjazdu berlińskiego, niektóre dzienniki francuskie przeważnie oceniają klerykałkę, przypisując Monarchom Prus i Włoch zamiar osłabienia Francji...

Nie z mniejszą gorliwością dzienniki legitymizmy podają i ozajmiony przez hrabiego Chambord deputacji, która przyjeżdżała do niego do Frohsdorf...

Około tego czasu, lecz nieco wcześniej, mianowicie 20 września, w Rzymie obchodzono 3 rocznicę wejścia wojsk włoskich, które pociągnęło za sobą ogłoszenie poprzedniej stolicy świata starożytnego, stolicą nowych Włoch...

Jeżeli teraz nie można jeszcze przewidzieć, jaki będzie miała skutek rozpoczęta przez fusionistów sprawa—(los jej może zależeć od wielu ewentualności, dotąd jeszcze nie dających się ująć)—można już jasno widzieć, że lud francuski oczywiście ciąży ku monarchji i nie dowierza...

P. Castelar od czasu objęcia dyktatury nieraz już oznajmił w mowach publicznych i odczewach przekonania swe o konieczności przywrócenia w Hiszpanji porządku, bez czego rząd nie może zyskać zaufania ani swoich, ani obcych...

Wewnątrz tego ostatniego kraju, długo panująca jednostajna cisza, ustąpiła miejsce symptomatowi lekiego politycznego wzbudzenia, a niektóre z nich zwracają to na siebie poważną uwagę dzienników...

Ta ostatnia najświeższa wydatnia się w mieście Durwrze, z powodu wyboru nowego reprezentanta do Parlamentu. Ze spraw zewnętrznych w Anglii najbardziej zajmują się wyprawą wojenną na Wybrzeże Złote (w południowej Afryce)...

Telegramy z gazet zagranicznych. Paryż, 3 października. Marszałek-prezydent powrócił dziś z rana do Wersalu. Podana przez niektóre dzisiejsze dzienniki poranne pogłoska, jakoby zamierzano zwołać zgromadzenie narode przed wyznaczonym terminem...

Paryż, 4 października. Dziś odbyło się zgromadzenie członków biur wszystkich frakcji prawicy, na którym obecnych było również dwóch deputowanych, którzy powrócili z Frohsdorf.

Paryż, 4 października. W liście do mera miasta Nancy, p. Thiers usprawiedliwia nieprzyjęcie przezeń zaproszenia ze względu na potwarcze obwinienie z powodu przyjęcia w Belfort, jakoby był on agitator; dla tego nie powinien on dawać żadnego powodu do potwarzy, jakkolwiek takowa zasługująca tylko na pogardę, w chwili zwłaszcza, w której agitacja byłaby zupełnie usprawiedliwiona...

Haga, 4 października. Dotychczasowy dowódca czwartej dywizji wojskowej, p. Weitzel mianowany został ministrem wojny. Korfu, 3 października. Grecy parowie wojenny Amphitruji odpłynął do Koryntu, celem przewiezienia tu króla. Królowa oczekiwana jest tu również w połowie października.

Madryt, 3 października. Podług wiadomości urzędowych...

Zakład Krupa na powszechnej wystawie w Wiedniu...

Lawety do nadbrzeżnych i morskich dział, są wyrobione...

Ze względu na kaliber i wagę, zasługuje na pierwszeństwo...

Próby dokonane w obec komisji złożonej z pułkowników...

Obok armaty o jakiejś mowa, drugie miejsce zajmuje...

Największe z dział przeznaczonych dla marynarki jest...

Dane zawarte w tym artykule poczynięte zostały z czasopisma...

przedstawiona została jedna armata mająca 24 centymetry...

Z obłączonych dział, dostarczono dwa, to jest jedną armatę...

Zakład Krupa przestawił nadto, dwa działa połowe, to jest jedną...

Wreszcie zasługuje na wzmiankę górska armata z lawetą...

Również wystawiono kilka okazów granatów z lanej stali...

Na zakończenie uznajemy za stosowne przytoczyć niektóre...

Suro, z powodu święta, Dziennik nie wyjdzie.

p. o. Redaktora Henryk Bartsch.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Warszawa dnia 25 września (7 października).

Widowiska.

WIELKI TEATR.—Dziś, we wtorek, opera w 4-eh aktach...

TEATR ROZMAITOŚCI.—Dziś, we wtorek, komedia w 3 aktach...

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego)...

BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia...

Table with columns: № domu, Ulica, Nazwisko lub inicjały, U W A G I

Przyjmowanie chorych.

w klinikach uniwersyteckich, mieszczących się w szpitalu Dzieciątka Jezus...

Przyjmowanie chorych przychodni na poradę bezpłatną

„w szpitalu Dzieciątka Jezus“ (wejście przez drzwi główne od placu Dzieciątka Jezus)

OGŁOSZENIA RZĄDOWE. — КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NASLĘDCTWA.

N.D. 3942. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Kaliszu.

kop. 20 1/2 na dobrach Mikołajowice z okręgu Wartkiego...

Wskutek ogłoszenia z dnia 11 października 1874 r. b. ogodzinie 11...

Wskutek ogłoszenia z dnia 11 października 1874 r. b. ogodzinie 11...

Wskutek ogłoszenia z dnia 11 października 1874 r. b. ogodzinie 11...

Wskutek ogłoszenia z dnia 11 października 1874 r. b. ogodzinie 11...

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N.D. 5506. Bank Polski. Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 15 (27) października...

N.D. 5507. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 11 (23) października r. b. od godziny 12-iej w południe...

N.D. 5508. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 11 (23) października r. b. ogodzinie 11...

N.D. 5509. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 11 (23) października r. b. ogodzinie 11...

N.D. 5510. Magistrat Miasta Warszawy. Dnia 11 (23) października r. b. ogodzinie 11...

N.D. 5511. Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego w Warszawie.

Dr Orłowski we wtorki, czwartki i soboty od godziny 11 do 11 1/2 rano.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 25 Września (7 Października) 1873 roku.

Table with columns: Żądano, Płacono, Berlin, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg, Moskwa

Table with columns: Akcje i Obligacje Kolei Żelaznych, Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego, Obligacje Główn. Tow. Ros. dróg żelaznych

Wartość kuponu bieżącego od Listów Zastawnych rs. 1 k. 16 1/2.

Wartość kuponu od Listów Zastawnych nowych rs. 1 k. 45 1/2.

